Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Programa de Pós-Graduação em Tecnologias
Computacionais para o Agronegócio

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA - ALUNO REGULAR

Período: 2/2025 (Segundo quadrimestre de 2025)

1.DADOS PESSOAIS

Nome completo:

Data de nascimento: Naturalidade:

CPF: RG:

Endereço:

Bairro: Cidade:

Estado: CEP:

Telefone fixo: Celular:

E-mail:

2. DISCIPLINAS REQUERIDAS: consultar o calendário das disciplinas ofertadas no site do
PPGTCA: https://link.utfpr.edu.br/ppgtcadisciplinas

(   ) Seminários I (TCA20)

(   ) Modelagem Matemática e Suas Simulações Aplicadas a agropecuária (TCA25)

(   ) Metodologia da Pesquisa Inter/Multidisciplinar (TCA13) *Disciplina obrigatória

(   ) Mecanização agrícola (TCA24)

(   ) Processamento digital de imagens aplicado ao agronegócio (TCA14)

(   ) Agricultura de Precisão (TCA01)

(   ) (SSAC034MA) Elaboração de dissertação  *Obs: Somente para aqueles que já concluíram os
créditos em disciplinas

Eu, discente abaixo assinado, declaro, para os devidos fins que tenho conhecimento do conteúdo
do documento denominado de Sistemática para o Acompanhamento dos discentes, do Programa
de Pós-Graduação em Tecnologias Computacionais para o Agronegócio– PPGTCA – nível
Mestrado Acadêmico, da UTFPR.

3. ASSINATURAS:

Assinatura do discente:

Medianeira,  ___de_______________  de 2025.

Assinatura do coordenador:

(     ) Homologado     (     ) Não Homologado

Medianeira,  ___de_______________  de 2025.

https://link.utfpr.edu.br/ppgtcadisciplinas

	text_1wkpx:
	text_2jzuz:
	text_3fknb:
	text_4ioge:
	text_5gpeg:
	text_6svbd:
	text_7qup:
	text_8wvgs:
	text_9vmvs:
	text_10reyt:
	text_11cmkh:
	text_12ftre:
	text_15idbh:
	checkbox_16pjg: Off
	checkbox_17mgku: Off
	checkbox_18wjyx: Off
	checkbox_19tzws: Off
	checkbox_20houl: Off
	checkbox_21diwc: Off
	checkbox_22ryyh: Off
	text_23zflc:
	text_24biji:
	text_25trwj:
	text_26nzph:
	checkbox_27hjhu: Off
	checkbox_28mbaq: Off